
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/352/2023 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 13 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wieprz w 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 
i 2375), Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wieprz w 2023r. w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2113



Załącznik do uchwały Nr XLIII/352/2023 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wieprz w 2023 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wieprz - jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 
wykonywane są zadania Programu; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, które jest jednostką 
organizacyjną; 

3) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza; 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieprz w 2023 r.; 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wieprz, za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Wieprz i Komisariatu Policji w Andrychowie. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieprz oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, poprzez ich 
sterylizację i kastrację; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wieprz; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Wieprz w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2113



Rozdział 3. 
Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt 

§ 4. Elektroniczne znakowanie(chipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko - chipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska, a następnie przeznaczonych 
do adopcji; 

2) Zakład leczniczy dla zwierząt. 

§ 5. Urząd będzie pokrywał koszt elektronicznego znakowania zwierząt, w szczególności psów i kotów, 
których właściciele zamieszkują na terenie gminy Wieprz, na poniższych zasadach: 

1) Urząd zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonanie elektronicznego znakowania 
psów i kotów (chipowanie); 

2) Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi chipowania, zgłasza się Urzędu, wypełnia oświadczenie, 
w którym potwierdza spełnianie wymogów dofinansowania, 

a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających 

z realizacji Programu.. W przypadku psów, wymagane jest dodatkowo okazanie aktualnego dowodu 
szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

3) Urząd dokonuje zapłaty za wykonanie usługi na konto zakładu leczniczego dla zwierząt zgodnie 
z warunkami zawartej umowy z Zakładem i na podstawie rachunku wystawionego przez ten zakład oraz 
dokumentów wymienionych w pkt 2. 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizowane są w następujący sposób: 

1) Poprzez wprowadzenie akcji zachęcania właścicieli psów i kotów do wykonania sterylizacji 

i kastracji na zasadach określonych w Programie; 

2) Poprzez zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Gminy Wieprz, 
dofinansowania w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców w stosunku do 
maksymalnie 2 sztuk zwierząt rocznie. 

3) Poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji; 

4) Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania sterylizacji lub kastracji psa lub kota zgłasza się do Urzędu, 
wypełnia oświadczenie, w którym potwierdza spełnianie wymogów dofinansowania, 

a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających 

z realizacji Programu. Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów lub kotów przysługuje osobom, 
które oznakowały elektronicznie psa lub kota oraz poddały psa szczepieniu przeciw wściekliźnie; 

5) Właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu według ceny usługi ustalonej w umowie w zakładem 
leczniczym dla zwierząt; 

6) Gmina Wieprz dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 
zwierząt zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy oraz na podstawie rachunku wystawionego przez 
zakład leczniczy dla zwierząt; 

Rozdział 5. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 7. 1. Urząd poprzez firmę zajmującą się wyłapywaniem zwierząt bezdomnych podejmował będzie 
interwencje w sprawach kotów wolno żyjących (dzikich), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2113



2. Wydział Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu będzie zajmował się kotami wolno żyjącymi (dzikimi) 
poprzez zakup, wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących (dzikich) 
w okresie jesienno - zimowym, tj. od 1 października do 31 marca, którzy zarejestrują się w wyżej 
wymienionym wydziale, jak również poprzez monitorowanie działań opiekunów społecznych. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje firma zajmująca się odławianiem bezdomnych zwierząt oraz gabinet weterynaryjny, z którym urząd 
ma podpisana umowę. 

4. Usypianie ślepych miotów dotyczy wyłącznie bezdomnych zwierząt i wykonywane będzie na terenie 
lecznicy weterynaryjnej, z którą Urząd Gminy ma umowę na świadczenie tej usługi lub w schronisku. 

5. Zostanie przeprowadzona minimum jedna kontrola (w razie informacji niepokojących kolejne) 
warunków, w jakich przebywają zwierzęta w schronisku dla zwierząt. 

6. Urząd zapewnia że wszystkie wyłapane zwierzęta na podstawie podpisanej umowy z schroniskiem dla 
zwierząt bezdomnych będą do niego przyjęte. 

7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wieprz realizuje „Gabinet Weterynaryjny 
Animal-Vet Zasole, Jarosław Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim, ul. Garbarska 10, Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt, 32-660 Chełmek, ul. Jaworznicka 67”; 

8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wieprz realizują: Firma „ESKALIBUR” Włodzimierz 
Gacur, 34-120 Andrychów, ul. Konstytucji 3 Maja 67; 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje na terenie Gminy Wieprz: GABINET WETERYNARYJNY M.Z. Zielińscy 
Spółka cywilna ul. Beskidzka 295, 34-122 Wieprz NIP: 551-247-33-71, REGON: 120346613. 

10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje na podstawie umowy ze schroniskiem zwierząt: „Gabinet 
Weterynaryjny Animal-Vet Zasole, Jarosław Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim, ul. Garbarska 10, Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt, 32-660 Chełmek, ul. Jaworznicka 67”, GABINET WETERYNARYJNY M.Z. 
Zielińscy Spółka cywilna ul. Beskidzka 295, 34-122 Wieprz NIP: 551-247-33-71, REGON: 120346613, 
sterylizację, kastrację i chipowanie realizuje: GABINET WETERYNARYJNY M.Z. Zielińscy Spółka cywilna 
ul. Beskidzka 295, 34-122 Wieprz NIP: 551-247-33-71, REGON: 120346613. 

11. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsca dla zwierząt gospodarskich będzie gospodarstwo rolne 
własności Adamik Michał, ul. Podlas 5, 34-108 Przybradz. 

Rozdział 5. 
Edukacja mieszkańców 

§ 8. Gmina Wieprz w ramach Programu przystąpi do działań edukacyjnych w szczególności w szkołach 
podstawowych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego 
traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie nowych właścicieli 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) Schronisko, które będzie podejmować działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im właściwe 
warunki bytowania, 

2) Wydział Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu, który umieści na stronie internetowej Urzędu 
informacje o zwierzętach odłowionych i umieszczonych w lecznicy weterynaryjnej, 

a w przypadku znalezienia osoby zainteresowanej i zdolnej zapewnić zwierzęciu właściwe warunki 
bytowania, poprzez działania zmierzające do oddania zwierzęcia do adopcji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2113



Rozdział 7. 
Finansowanie programu 

§ 10. 1. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu w 2023 roku wynosi 99 000,00 zł 

w tym: 

1) Na zapewnienie opieki schroniska nad bezdomnymi zwierzętami – 38 000,00 zł; 

2) Na odławianie wraz z zapewnieniem opieki weterynaryjnej – 22 500,00 zł 

3) Na zbieranie, transport i przekazanie zwłok padłych zwierząt do utylizacji – 28 000,00 zł 

4) Na sterylizację, znakowanie i chipowanie wraz z zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 10 000,00 zł 

5) Na dokarmianie wolno żyjących kotów- 500,00 zł 

Dopuszcza się przeniesienie środków między celami określonymi w ust. 1 pkt 1 – 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2113


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-03-20T15:17:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




